
Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. GEO 371 ADW del 04/07/2024 
 

 

 
 
 
 

ATTI DEI DIRETTORI DELLE SEZIONI DI RICERCA SCIENTIFICA O TECNOLOGICA, DELLE 
STRUTTURE TECNICHE DI SERVIZIO E DEI DIRIGENTI 

 
Atto n. GEO 371 ADW del 04/07/2024 
 

 
Oggetto:  Atto n. GEO 253 ADW del 21/05/2024 avente per oggetto: “Servizio di 

formazione per 6 unità di personale, della durata di 6 ore, su 
strumentazione Brüel & Kjær presso sede dell’OGS. Importo complessivo 
€ 2.028,00 IVA esclusa. Oneri di sicurezza interferenziale non soggetti a 
ribasso d'asta: € 0,00. Art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023 
e s.m.i.. Affidamento diretto alla società Hottinger Bruel & Kjaer Italy 
S.r.l. (HBK Italy S.r.l.), con sede a Milano, (P.IVA/CF: 03737590962). CIG n. 
B19B26D1F4, CUP n. OGS F53D23012380001.” – Rettifica dei dati relativi 
al CUP.  

 
IL DIRETTORE DELLA SEZIONE DI RICERCA SCIENTIFICA GEOFISICA 

 
 
Richiamata la deliberazione CdA n. 86 dd. 08/10/2020 “Procedura comparativa per l’individuazione 

dei Direttori delle Sezioni e/o Centri di Ricerca Scientifica e/o tecnologica: Sezione di 
Ricerca Scientifica “Geofisica” – GEO: nomina del candidato vincitore” con la quale si è 
disposto la nomina a Direttore della Sezione di Ricerca Scientifica “Geofisica” – GEO, del 
dr. Fausto Ferraccioli, con decorrenza 01/11/2020 e termine al 31/10/2024; 

vista                  la determinazione della Direttrice Generale n. 76 ADW dd. 09/02/2024 avente ad 
oggetto: “Delega temporanea in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture ai 
Direttori delle Sezioni di ricerca/Centri di ricerca e delle Strutture Tecniche di servizio e ai 
Dirigenti Amministrativi dell’OGS”; 

richiamata  la precedente determina Atto n. GEO 253 ADW del 21/05/2024 avente per oggetto: 
“Servizio di formazione per 6 unità di personale, della durata di 6 ore, su strumentazione 
Brüel & Kjær presso sede dell’OGS. Importo complessivo € 2.028,00 IVA esclusa. Oneri di 
sicurezza interferenziale non soggetti a ribasso d'asta: € 0,00. Art. 50, comma 1, lettera b), 
del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.. Affidamento diretto alla società Hottinger Bruel & Kjaer Italy 
S.r.l. (HBK Italy S.r.l.), con sede a Milano, (P.IVA/CF: 03737590962). CIG n. B19B26D1F4, 
CUP n. OGS F53D23012380001.”; 

accertato  che per mero errore materiale, è stato inserito il CUP non corretto, nell’oggetto “CUP n. 
OGS F53D23012380001.”; 

ritenuto  quindi necessario, rettificare quanto erroneamente inserito nell’oggetto cambiando il 
testo col seguente: “Servizio di formazione per 6 unità di personale, della durata di 6 ore, 
su strumentazione Brüel & Kjær presso sede dell’OGS. Importo complessivo € 2.028,00 
IVA esclusa. Oneri di sicurezza interferenziale non soggetti a ribasso d'asta: € 0,00. Art. 50, 
comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.. Affidamento diretto alla società 



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. GEO 371 ADW del 04/07/2024 
 

Hottinger Bruel & Kjaer Italy S.r.l. (HBK Italy S.r.l.), con sede a Milano, (P.IVA/CF: 
03737590962). CIG n. B19B26D1F4, CUP n. OGS F53D23012460001.”; 

tutto ciò premesso e considerato; 

 
 

D E T E R M I N A  
 
 

1. di modificare il CUP inserito nell’oggetto della determina GEO n. 253 ADW dd. 21/05/2024, con il 
codice corretto CUP F53D23012460001; 

2. di dare atto che il presente procedimento sarà oggetto ad avviso di post-informazione mediante 
pubblicazione sul profilo istituzionale del committente, nella Sezione Amministrazione 
Trasparente/Bandi di Gara e contratti. 

       
 
  
 
 IL DIRETTORE 
  Fausto Ferraccioli 
 



 Atto n. 371 del 04/07/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FERRACCIOLI FAUSTO
CODICE FISCALE: FRRFST70A29D969K
DATA FIRMA: 04/07/2024 20:22:34
IMPRONTA: 6F950C1D1174EB95816F71A4FB73A2AA724784AEAFE89444E8ADDD026067F242
          724784AEAFE89444E8ADDD026067F24277DA320E61CA4B4160A552CEFDAE7DB2
          77DA320E61CA4B4160A552CEFDAE7DB23772568B59AF9C288DC4188673EAC95F
          3772568B59AF9C288DC4188673EAC95F0255EEEF8EF42A8E798E1CBB41481CFA


